
 

 

 
https://www.teniskh.cz/ 

 

 

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD TENISOVÉHO AREÁLU 
 

 

 

Etiketa a sportovní chování: 

- Na kurtech je třeba dodržovat tato pravidla:  

a. Nerušit hru ostatních hlasitou mluvou nebo křikem. 

b. Chování, jako jsou hádky, nadávky nebo házení raketou, není dovoleno.   

c. Nepouštějte nahlas hudbu ani jiná media, omezte telefonování a vyzvánění. 

d. Komunikujte vždy slušně a s úctou k ostatním hráčům a návštěvníkům. 

- Na kurt vstupujte vždy brankou, která je nejblíže Vašemu kurtu, abyste nenarušili hru ostatních.  

 
Základní pokyny: 

- Na kurtech noste pouze vhodnou obuv s podrážkou určenou na tenis. 

- Nevstupujte na kurty, pokud je spuštěná síť nebo výslovný zákaz na kurtu hrát.  

- Nehrajte na kurtech, kde jsou nevyschlé louže nebo povrchová voda. 

- Všichni nečlenové se musí před hrou přihlásit a zaplatit hraní u správce. 

- V případě nepřítomnosti správce je nutné mít hru domluvenou předem telefonicky. 

- Za nezletilé děti zodpovídají v areálu rodiče, případně trenér, kterému je dítě svěřeno. 

- Návštěvníci nesmí před odchodem z areálu nechávat oblečení volně v prostorách šaten. 

- Pohyb psů v areálu je omezen a nesmí rušit ostatní. 

- Ve všech prostorách areálu je nutno udržovat čistotu. 

 

 

Telefon na správce (8:00 – 17:00): +420 603 449 256 

Email: teniskh.info@gmail.com 



 

 

 
https://www.teniskh.cz/ 

Přednostní rezervace kurtů 

- Kurty číslo 2, 3 a 4 jsou v odpoledních hodinách od 12:00 do 17:00 rezervované pouze pro 

mládež a trénink mládeže. Výjimky dovoluje pouze klubový trenér nebo správce. 

- Členové mají přednostní právo rezervace kurtu před nečleny. Tento nárok lze ale uplatnit 

nejpozději do 14:00 předchozího dne před hraním. 

- Veřejnost ani členové nemohou kurty rezervovat v termínech, kdy se koná soutěžní utkání nebo 

turnaj. Pokud se ale soutěže odehrávají už pouze na kurtech číslo 1 až 4, tak je po dohodě 

s organizátorem možné hrát na kurtech číslo 5 a 6 (nebo naopak). 

- Během tenisových kempů je nutné respektovat časy pevných rezervací pro organizátory kempů 

a přípravu kurtů pro ně. 

- Individuální akce klientů se rezervují u správce. Individuální akce klientů jsou potvrzovány pouze 

pokud nekolidují se sportovním programem oddílu a tréninkem mládeže. 

Postup při rezervaci  

1. Členové 

- Člen tenisového oddílu je osoba, která má splněné podmínky členství dle platných stanov. 

Členové si mohou ale nemusí kurt rezervovat.  Rezervace je realizována tím, že se čas a jména 

hráčů nahlásí správci kurtů, který rezervaci potvrdí. 

- Rezervovaný kurt je držen po dobu 15 minut od času začátku rezervace. Pokud se členové 

nedostaví na kurt do 15 minut od začátku rezervace, rezervace propadá a kurt se uvolní pro 

ostatní hráče. 

2. Hosté 

- Host je osoba, která není členem tenisového oddílu, ale je přivedena do areálu členem. 

- Členové jsou odpovědní za to, že budou informovat správce kurtů o tom, že se dostaví s hostem 

a uhradí poplatek stanovený oddílem. Správce potvrdí rezervaci a přijme platbu.   

- Hosté jsou povinni dodržovat pravidla tenisového oddílu.  Členové jsou zodpovědní za to, aby 

jejich hosté dodržovali pravidla tenisového oddílu. Tenisový oddíl si vyhrazuje právo odmítnout 

hosta, který v minulosti porušil/a pravidla. 

3. Nečlenové (veřejnost) 

- Nečlen je osoba, která není členem tenisového oddílu a není hostem člena. Nečlenům bude 

umožněno hrát poté, co oznámí svá jména správci kurtů a zaplatí poplatek stanovený tenisovým 

oddílem. 



 

 

 
https://www.teniskh.cz/ 

Použití klubovny a kuchyňky 

Klubovnu je možné používat při oddílových akcích (soutěžní utkání, turnaje apod.) nebo samostatně na 
vlastní posezení (pouze členové a jejich hosté). O každé samostatné návštěvě klubovny je ale nutno 
informovat správce. Klubovna a její kuchyňka není restaurační zařízení a je určena pouze pro 
svépomocné občerstvení členů oddílu a návštěvníků oddílových akcí. 

 
Péče o kurt  

1. Příchod na kurt 

- Zkontrolujte, zda je kurt umeten. Případné závady nebo nedostatky nahlaste správci. 

- Připravte kurt nakropením tak aby neprášil a neklouzal. 

- V případě nepříznivého počasí musí hráči opustit kurty na pokyn správce tenisového oddílu. 

- Věnujte přípravě kurtu, nakropení a zametení alespoň 10 minut, kropení je naprosto kritické pro 

kvalitu antukového povrchu.  

 

2. Odchodu z kurtu  

- Uveďte kurt do stavu, kdy je připraven k další hře (tzn. upravit kurt dřevěným hrablem, umetení 

kurtu síťovačkou a případně nakropením kurtu, pokud nenavazuje další hraní). 

- Odneste z kurtů veškeré odpadky, jídlo, nápoje, oblečení, ručníky, plechovky nebo míče, aby 

bylo zajištěno bezpečné a čisté prostředí. 

- Kurt umeťte síťovačkou až k plotu a k sousednímu kurtu. Zamezí se tím růstu plevelů a mechu.   

 

3. Vrácení míče na sousední kurt během hraní 

- V zájmu bezpečnosti všech hráčů vyčkejte s žádostí o vrácení míče z jiného kurtu nebo o vrácení 

míče na jiný kurt, dokud nenastane přestávka ve hře. 

- Nepřecházejte na jiný kurt nebo za něj, abyste získali míč zpět v průběhu hry.   

- Nevracejte míč, pokud na jiném kurtu probíhá hra.  

V případě jakýchkoliv nedostatků nebo závad na kurtu je nutné informovat správce (kontakt viz výše) 

 

Provozní doba kurtů pro veřejnost 

Ve všední dny od 8:00 do 20:00 

O víkendu pouze po dohodě (spr.) 



 

 

 
https://www.teniskh.cz/ 

 

DŮLEŽITÉ KONTAKTY 

 

Předseda tenisového oddílu:  Jaroslav Vojtěchovský  (+420 608 976 008) 

Hlavní trenér:  Adam Javůrek  (+420 725 603 305) 

Správce areálu: Pavel Poula  (+420 603 449 256) 

 

 

REZERVACE A PLATBA KURTŮ PRO VEŘEJNOST* 

 

Předpokladem využití kurtů pro veřejnost je: 

1) Potvrzení rezervace správcem před začátkem hraní. 

2) Každý návštěvník se seznámí s návštěvním řádem a dodržuje ho. 

3) Zaplacení rezervace před začátkem hraní (hotově správci nebo převodem na účet TJ Sparta 

Kutná Hora, QR kódy níže). 

 

 

Člen a host - 120 Kč, 90 min 

 

 

Veřejnost - 240 Kč, 90 min 

*  Veřejnost tj. hosté nebo nečlenové 


